



LISA 8

AINEVALDKOND „RIIGIKAITSEÕPETUS“

Kursuse nimetus	RIIGIKAITSE I
Staatus	kooli kohustuslik kursus
Eelduskursused	Puuduvad
Lõimumine	Ajalugu, ühiskonnaõpetus, valikkursused, karjäärivalik, loodusained, liikumine- ja sport ja teised õppeained.
Kursuse maht ja õppekorraldus	35 (45-minutilist) kontakttundi. Kursuse alguses tutvustab õpetaja kursusel käsitlevaid konkreetseid õpivorme ja mahte. Minimaalne kursusel osalejate arv 10 õpilast.
Õpetamise aeg	11. klassis
Kursuse lühikirjeldus õppesisu ja praktilised tööd	<p><u>Kursuse lühikirjeldus:</u> Kursuse käigus arendatakse õppijas lojaalust Eesti Vabariigi ja selle põhiseaduslikule korrale ja demokraatlikele väärtustele. Antakse ülevaade Eesti sõjaajaloost ning tutvustatakse Eesti kaitsestrateegiat ning NATO rolli selles. Lisaks tutvustatakse Eesti kaitseväge korraldust ja organisatsiooni ülesehitust ning ajateenistust. Samuti arendatakse meeskonnatöö oskusi ning õpetatakse käituma kriisiolukordades ja esmaabi osutamist.</p> <p><u>Kursuse õppesisu:</u> Sissejuhatus sõjaajalukku. Maailma ajaloo kogemus. Eesti sõjaajalugu ning olulisemad arengud 20. sajandil: Esimene maailmasõda, Eesti Vabadussõda, Eesti Vabariik, Teine maailmasõda, okupatsioonarmee, Iseseisva riigi kaitsejõudude ülesehitamine, Eesti ühinemine NATO-ga. Tänapäeva kriisid, sõjad ja relvakonfliktid. Eesti kaitsepoliitika ja osalemine NATO-s. Eesti kaitseväge struktuur ja ülesehitus. Kaitseväge teenistuse vormid. Riviõpe, relvaõpe, topograafia ja orienteerumine maastikul. Esmaabi välitingimustes. Kodanikukaitse ja massihävitusrelvad.</p> <p><u>Praktilised tööd:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ● essee ● kaitseväge struktuuri ülevaade ● topograafia ülesanded
Kursuse õpitulemused	<p>Kursuse lõpus õpilane:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● on Eesti Vabariigile lojaalne kodanik, järgib demokraatlikke väärtusi ning on vajaduse korral valmis Eestit kaitsma; ● tunneb sõjaajaloo, sh Eesti sõjaajaloo tähtsamaid sündmusi ja nende mõju ning tagajärgi ühiskonna arengule ja oma lähedastele; ● teab ning analüüsib peamisi aktuaalseid rahvusvahelisi probleeme ja nende mõju Eesti ühiskonnale ning NATO kollektiivse kaitse põhimõtet;



	<ul style="list-style-type: none"> • leiab ja kasutab vajaduse korral riigikaitseesse puutuvat olulist infot, sh Eesti riigikaitse üldist korraldust reguleerivaid õigusakte; • teab kaitseväeteenistuse põhialuseid, sh on omandanud esmase ettekujutuse ajateenistusest ning Kaitsealiidust ja selle eriorganisatsioonidest ning teab ja väärtustab kaitsevälase elukutset; • tunneb rivilise liikumise, relvaõppe, sh ohutuse põhialuseid, oskab käituda kriisiolukordades ja anda esmaabi; • orienteerub iseseisvalt maastikul kaardi ja kompassiga, arvestades keskkonnakaitse põhimõtteid ning norme; • tegutseb meeskonna koosseisus kaaslas abistavalt ja toetavalt.
Hindamine	<p>Mitteeristav. Arvestatud/mittearvestatud. Õpetaja täpsustab õppeinfosüsteemis kursuse esimeses sissekandes hinnatavate tööde arvu ja viisi.</p> <p>Kursusehinnet arvestatakse riigikaitse kooliastmehinde väljapanemisel.</p>
Õppematerjalid	<p>Peamised õppematerjalid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Riigikaitse õpik 2019 https://www.kaitseministeerium.ee/sites/default/files/riigikaitseopik.pdf, • loengukonspekt, mis valmib koostöös õpetajaga tunni käigus, <p>Lisamaterjalid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • raamatud „Manöövesõja käsiraamat“, • Sun Zi ja Sun Bini „Sõja seadused“ (The Art of War), • filmid: „Malev“, „Nimed marmortahvlil“, „1944“, „Four Lions“, „Generation Kill“, „Lone Survivor“, „Hurt Locker“ • Õppevahendid: kompass, mall, joonlaud, relvad